

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事（第2次）

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-11-25-044

積算内訳表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					118,414,150	
用地造成					118,414,150	
空港土工					118,414,150	
空港土工					93,034,150	
土砂等積込・運搬					5,520,150	
1 土砂積込		m ³	23,500.00	234.9	5,520,150	
土砂等運搬					87,514,000	
2 土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m ³	23,500.00	3,724	87,514,000	
処分費					25,380,000	
処分費					25,380,000	
3 土砂処分費		t	42,300.00	600.00	25,380,000	

総括表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					118,414,150	
間接工事費	7,607,670 + 29,289,001				36,896,671	
共通仮設費(計)	6,761,060 + 846,610				7,607,670	
共通仮設費(率)	96,586,574 × 7.00% ((6.93%) × 1.01)				6,761,060	
現場環境改善費	93,034,150 × 0.91%				846,610	
現場管理費	104,194,244 × 28.11% ((27.56%) × 1.02)				29,289,001	
工事原価	118,414,150 + 36,896,671				155,310,821	
一般管理費等	133,483,245 × 16.47% (16.47% × 1.00) - 8,904				21,975,786	
契約保証費	133,483,245 × 0.04%				53,393	
工事価格	155,310,821 + 21,975,786 + 53,393				177,340,000	
消費税等相当額	177,340,000 × 10.00%				17,734,000	
請負工事費	177,340,000 + 17,734,000				195,074,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第2次)

番号：1

名称：土砂積込

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込		m ³	1.000	234.9	234.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			234.9	234.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：土砂等運搬 土砂仮置場→処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m ³	1.000	3,724	3,724		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,724	3,724		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：土砂処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし